Por otro lado, los componentes de estos Términos de Referencia (TdR) 
se abordarán sin exclusión alguna, incluyendo dar justificación cuando algún dato solicitado no aplique al 
proyecto.  

Según la información presentada por el promotor, el proyecto), consiste en el desarrollo de una lotificación 
dividida en doscientos siete (207) solares destinados exclusivamente a la construcción de viviendas 
unifamiliares, divididos de la siguiente manera: 123,383.07 m² para área de solares, 20,700.00 m2 para huellas 
de construcción (ocupación a nivel del suelo), 2,114.15 m², para área de servicios, 2,595.60 m2 para área ins-

[...]

Ambiente y Recursos Naturales la autorización ambiental para construcción y operación del proyecto 
“Residencial Zumbador” (Código S01-24-06795). 

Según la información presentada por el promotor, el proyecto consiste en el desarrollo de una lotificación dividida 
en doscientos siete (207) solares destinados exclusivamente a la construcción de viviendas unifamiliares, divididos 
de la siguiente manera: 123,383.07 m² para área de solares, 20,700.00m2 para huellas de construcción (ocupación 
a nivel del suelo), 2,114.15 m², para área de servicios, 2,595.60 m2 para área institucional, 38,529.91 m² para área

[...]

unifamiliares y estará dividido de la siguiente manera: 138,041.40 m² para área 

de solares, 4,709.74 m2 para área institucional, 194.63 para planta de tratamiento 

de aguas residuales, 35,548.72 m² para área de caminos y 19,805.5 m² para 

áreas verdes. La lotificación estará dividida en ciento noventa y seis (196) 

solares.  

El proyecto “Residencial Zumbador” estará ubicado en la Av. San Rafael, 

paraje Hoyo de Luis, sección La Cueva, municipio Cevicos, provincia Sánchez 

Ramírez, específicamente en el ámbito de las parcelas núms. 319004197394, 

319005024547, 319005237232 y 319005321449.

[...]

Mapa 1. Imagen Satelital 

Fuente: Elaboración propia 

Mapa 2. Hoja topográfica 

Fuente: Elaboración propia 

El proyecto “Residencial Zumbador” consiste en la lotificación de una 

extensión superficial de terreno de 198,299.99 m² en ciento noventa y seis (196) 

solares con áreas que oscilan entre 240.42 m² y 2,455.11 m², destinados 

exclusivamente a la construcción de viviendas unifamiliares. 

El proyecto contará con la infraestructura de servicios básicos de sistema de 

drenaje pluvial, sistema de recolección, tratamiento y disposición de residuales